Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Юстинская средняя общеобразовательная школа»

____________________________________________________________________________

359311, Республика Калмыкия, Юстинский район, п.Юста, улица Школьная, дом 2.

                                              е-mail: usoch@inbox.ru

Зачислить в _______________ класс  Директору МКОУ «Юстинская СОШ»

Приказ №______ от «__  »_____ 202_   г.

Директор школы:

       ______________________________________

       (Ф.И.О. родителя (законного представителя))

       (Ф.И.О. ученика)

                                                             прож. по адресу:________________________

               ______________________________________

              дом. тел._______________________________

                                                                моб. тел.(ученика)______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь, опекаемого (подчеркнуть))

_________________________________________
(ФИО полностью)

 «______»__________   _______ года рождения в _____ класс   МКОУ «Юстинская СОШ»

Прибыл (а) из:
(города, села, района, школы, детского сада)

  Сведения о родителях ( законных представителях)

№  Мать   Отец

1. Ф.И.О.

_______________________

_______________________

2. Образование

3. Место работы

4. Должность

5. Телефон

Сведения о семье

1. Семья полная  3. Общее число членов семьи

2. В разводе  4. Из них не имеет заработка

 Адрес постоянной регистрации ребенка________________________________________

_____________________________________________________________________________

Адрес временной регистрации ребенка__________________________________________

Наличие документов
1 Личное дело  5 Медицинская карта

2 Заявление  6 Согласие на обработку персональных
данных

3 Копия св-ва о рождении (паспорта)

4 Справка с места жительства ребенка

mailto:usoch@inbox.ru

С уставом школы, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации и основными образовательными программами ознакомлен (а).
        Выражаю согласие на обработку персональных данных моего ребенка школьным оператором в целях

информационного обеспечения для формирования общедоступных источников персональных данных

(алфавитных книг, информации в СМИ и на сайте организации), включая выполнение действий по сбору,
систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), распространению (в том числе

передаче) и уточнению персональных данных моего ребенка, входящих в следующий перечень общедоступных

сведений: (Ф.И.О., номер телефона, адрес, в том числе электронной почты, сведения об успеваемости, занятости

в кружках, фотографии ребенка персональные, а также коллективные и т.д., иные сведения, специально
предоставленные для размещение в общедоступных источниках персональных данных). Выше приведенное

согласие на обработку персональных данных представлено с учетом п.2 ст.6 и п.2 ст.9 ФЗ от 27.07.2006 г. №152-

ФЗ «О персональных данных».

      «_____»  _____________ 20__ г.

             /

            подпись родителя                                               расшифровка подписи

     (законного представителя)

[t;+:{i+ri,:l?ji
AAMIIHIICTPAIINLI

FOCTI'IHCKOf O PAfr OHHO| O
MvHI{UI4TIAJIbHOfO

OEPA3OBAHI4q

oFIIIEOFPA3OBATEJTbHOE
)TqPE)KAEHI4E

dOCTI{HCKA' CPEAHffl
OBIIIE OEPA3OBATEJIbHA,f

IIIKOJIA >

88474492483

IIPI4H-f,TO:
TCIAIOTUqECKIIM COBETOM

or 22.062020 rol.a
nporoKon lS8

20 ro.qa

{anaen

o:
s.ueficrs[e

tI oJI OXE HLIB O TIPABLIJIAX TIPIIEMA OEytIAIOIqnx cfl, B

MyHIIUIIftAIbHoE KA3EHHOE OEIIIEOEPA3OBATEJIbHOE
YTIPEXAEHI,IE dOCTI4HCKA-fl CPEAIIflfl

OEUIE OEPA3OBATEJIbHA-fl IIIKOJIA)>
1. Hacrosuee lloroNeHr4e o llopr4re rrplreMa rpaxAaH s MKOY <Iocrutncras COIIID

(4anee -yupex4euI,re)) pa:pa6orano n cooTBeTcTBlII{ c KoncruryUueft Poccuficroft

b.4.puq"", Oe4epzurbHbrM 3aKoHoM or 29 4era6pn 2012 r J\b273-O3 <06 o6pasoBaHlILI B

Poccuftcrofi @eAepaIII4I{)))) , (crarru 55,67), npI'IKa3oM Muufictepcrna o6pasoBaHI'IJ{ }I HayKI{

PoccHftcroft @eAepaUIILI or 22 tuuapt.20l4r <06 yreepxAeHllu noptAKa nplleMa IpaxAaH Ha

o6yuenne uO o6paaoBaTeJIbHbIM IIpoIpaMMaM HaqaJIbHoIO O6rqerO' OCHOBHOTo o6r[ero r'r

.p.4"..o o6qeroo6pa3oBaHlr{> (.uaree ocHoBHbIe o6pa:onareJlbubre flporpaMMbl), Ilpurarou

MfiunpoceerleHlrs Poccuu or 17 .01.2019r. Ns 19 (O- BHeceHI'IH raguenesufi n floprAox upueMa

.pu*l4t Ha O6yrenlle no O6pasOnareJIbHbIM npgrpaMMaM HaqaJIbHOro, 6CHSBHOTO OOUIS1.O LI

apa1na.o o6ulero o6pa3oeaHl1s, yrBepxAenurrfi npplKa3oM MunuCtepcma o6pasor;anvfl' vI

HayKr.r poccuficror Oiaepaur,rn or 22 nuyapr.20l4r. Jrlb 32), flpurasou Munnpocneulenlls

poccpru or 17.01 .2Olgr. Nb 20 <o sHeceHHu r{3MeHeHrafi s flopr,uox u ycnoBl',Ifl OcylqecrBJreHl{s

rrepeBoAa o6yvaroqnxcr v3 oAnofi opraHI43aIIHpI, OCyilIeCTBJItIOqeft ,o6pasonarenbnylo

AerTeJrbHocTb IIo o6paaonareJlbHblM IIporpaMMaM HaqaIbHOrO' oCHoBHOro o6ulero I4 CpeAHeIO

o6Uero o6pasonaHIar, B Apyrue opraHll3aUuy, ocyilIecTBntloqfie o6pasonareJlbHylo

AerTenbHocTb rlo o6pa-:onareJlbHblM IIporpaMMaM coOTBeTCTByIoq[X ypoBHs vI

HarpaBneHHocrr{, yrBepxAeHHbre npr{Ka3o* M"""crepcrBa o6pa:onaufifl'vrHayKtr Poccr'ftcrofi

(Delepaqzr,r or 12*rapra20I4r. Ns 177, @e4epanrnoro 3aKoHa or02j2j019 Ns 411-O3)) O

BHeCeHr.ru 1asN{eHeHraft B cTaTbro 54 CerraeftnofoKoAeKca Poccvftcroft oeaepaquuu qa'tsto 67

(De4epa-rrnoro 3aKoHa <06 o6pasonanvlvt B Poccuficroft OeAepaquu>> Pr pefJIaMeHrLIpyeT

nop;{AoK IIp}IeMa rpaxAaH (4'anee - Ipax,qane, o6yraroquecx) s MKOY <3COIII>' AIs

o$yuenur rro o"tou"trv o6uleo6patonarerbHbry npoIpaMMZlM HarlilIbHoro o6rqeto, ocHoBHOro

o6qero Id cpeAHero o6ulero o6pasonauua'
' 2. B MKOy <IOcrprHcras COIII) B rlepBylo

(4erH), rpoxl{Baloulue Ha reppuropl'Ill IIoceJIKa locra'

3. flpr.renr IrHocrpaHHbIX rpaxAaH u JII{II

cooreqecrBeHHllKoB :a py6eNou, B IxKoJIy 4lr o6yuenur

oqepeAb IIpUHI4MZUOTCS rpax'qaHe

6es rpaxAaHcrBa, B ToM qlrcJre

rlo ocHoBHrru o6ueo6pasonarenbHblM

ffi

npbrpaMMaM ocyuecrBnflercs B coorBercrBr{r4 c HacrotlqlrM flopr4rou }I MexAyHapoAHbIM}I

AofoBopaMIa Poccufi cr<ofi (Deaepalluu.

4. llpanzna npr4eMa rpaxAaH B yrrpe)KAeHLIe olpeAeJl.ulorc.f, lmonofi cttMocrotreJlbuo B

coorBercrBrl[I c 3aKoHoAareJlbcrBou Poccuft crofi OeAepaIIulI.

5. Jluqan, 3aKpenJreHHbrM 3a o6ueo6pasoBareJlbHblM ytlpe)KAeH[eM, Moxer 6lrrr

orKa3aHo B rrplreMe roJrbKo rro rrpuqr4He orcyrcrBzs ceo6oAHbIX Mecr B IrIKoJIe.

6. B cny.rae orKa3a B rrpeAocraBJreHr.ru Mecra B yrrpex,{eHl,I}I poAl4renn (saroHHble

rrpeAcraBlrrenr,r) Anr pemeHr.u Bonpoca o6 ycrpoficrne pe6euxa B Apyroe frpexAeHl4e
o6paqarorcq B orAer lOcruucxoro pafionuoro MyHTIII[[aJIbHofo o6paaonanur .

7. llpueu 3aKpenJrenHbrx nLrq s MKOY <IOcruncras COIIb ocyqecrBJrtercg 6es

Bcrynrlrenbnblx ucurnanuft (npoqe4yp or6opa).

8. C qenuo o3HaKoMJreHur po4nreneft (saronnsrx fipeAcraBllrenefi) o6yraroqHxct c

ycraBoM yqpelxAeHufl, JrurleH3nefr. rta ocyqecrBJleHue o6pasoBareJrbHofi AesrenrHocrll, co

cBgAereJrbcrBoM o rocyAapcrBennoft aKKpeALITaII[I4 frpexAeHus, llocranosreH]IeM

aAMnHr.rcrpaqrau lOcruHcKofo pafionuoro MyHIrqlInaJIbHoro o6pasonaulrr o earpenneuuoft

Teppr4TopgLr, r434aBaeMbrM He no3AHee I uapra reKylrlero roAa I,I rapaHTI{pyrcuII'IM Irp}IeM Bcex

3aKpelJreHHbD( nr4u B MyHr4rlr.rrraJrbHbre o6rqeo6pasoBareJlbHble fryex.ueHvls., co6moAenue

caHr.rTapHbrx HopM rr [paBr,rJr, Apyfr{Mr4 AOKyMeHTaMH, perJIaMeHT}IpyIoqI'IMII OpraHI{3tuI}IIO

o6pasonareJrbHofo npouecca, yqpel(AeHrde pa3Merqaer KOTII4LI yKa3aHHbx AoKyMeHToB Ha

nu$opvraqr4oHHoM creHAe u B cerr4 tr4urepner Ha otfnquanrnou cafire yqpexAeH[s.

9. C ue6lo npoBeAeHr4q opraHr43oBaHHoro [pr4eMa n uepnrtft KJIacc 3aKpenJleHHbrx ffIq

rrrKoJrbr He rro3AHee 10 Anefi c MoMeHTa vrcg1anufl. pacrroptAllTeJlbHofo aKTa puBMeIIIaer Ha

un$opuaqrroHHoM creHAe, na o$uqaaJrbHoM cairre yqpexAeHlat, B cpeAcrBax uacconoft

r.1r$oprr,laquu (n rola qrrcJre oneKTpoHurx) un(popMallurc o KoJrllqecrBe Mecr B rlepBbrx KJlaccax;

He no3AHee 1 urols - uu(fopruaqurc o :rranwr.rrw_ cno6oAnrx Mecr Ars [p]IeMa 4eteft, ne

3aperr4crplrpoBaHHblx Ha 3aKpeflnennofi TeppLITop[[.

10. llpuerrr rpaxAaH B rrrKony ocyrqecrBJrflercs. rlo JII,ITIHoMy 3allBneHnto po4nrenefi

(:aronnrx npeAcraBurenefi) pe6enrca rpll npeAbsBneHllu opuruIHana AoKyMeHra,

yAocroBepsrcrqero JrIaqgocrb poAr.rreJur (aarouuoro rrpeAcraBl'Irenr), rua6o opI'Ir]IHiIna

AoKyMeHTa, /AocroBeprroqero Jrr,rqHocrb LlHocrpaHHoro rpalKAaHIaHa B Poccuficxoft

@e4epaqnu.
Yvpex4eurae Moxer ocyqecrBJrrrb rrpueM yKa3aHHbIX gassreHuft B Qopvre

3neKrpoHHoro AoKyMeHTa c ucnoJrb3oBaHrreM un$oprraaqploHHo-TeJIeKoMMyHI{KaIIrIoHHbIx cerefi

o6uero IIoJIE'3oBaHI{t.
B 3aflBrre1vtur poAr{TenrMr4 (saxoHnrur,m rrpeAcraBl,Irelauu) pe6euxa yKa3brBarorct

cneAyroulle cBeAeHH.f, :
a) sarr,rnlus,krMt, oTqecTBo pe6enrca (nocle4llee - nprr Hanr.ruuu);

, 6) Autav Mecro poxqeul4r;

n) Sary1unun, L1vrfl, orrrecrBo (nocle4nee - npu ualuuuu) po4ureneft (saronulx

rrpeAcraBlrrenefi ) pe6eura.

r) aApec Mecra )KureJrbcrBa pe6euxa, ero po.qlrreleft (saroHHbx [peActanntelefi).

A) xonraxrHsre rene(poHbr poAprrerefi (saronHbrx rpeAcranrareleft) pe6enra

PoArarelr.r (:arouurre [peAcraBr,rrenu) 3aKperIJIeHHbIx JrI'Iq, 3aperl'Icrpl4poBarlHbx Iro

ru'ecry xI,ITeJrbcrBa ulrvt uo \_[ecry npe6srnanrat, AoTIoJIHI,ITeJIrHo rIpeAbflBJUIIor op]Ir]IHan

cBqAereJrbcrBa o poxAeu[rr pe6enra rtI,16o gasepeHuylo B ycraHoBJreHHoM rloptAKe Konl{rc

AoKyMeHTa, noATBepxAarouero poAcrBo 3asBraTerq (unn raroHHocrb rIpeAcraBJIeHpIt [paB

o6yuarouleroca), a raKxe oplrrr4uan cBr.r.qereJlbcrBa o perucrpallul4 pe6eura IIo Mecry

xr4reJrbcrB a urrur cBr.rAereJrbcrBa o perucrpallplI4 pe6enxa IIo Mecry upe6unaHur Ha

3aKpe[neHHoft reppnroPura.

Po4rareru (aaxonHrre npeAcraBr.rrenu) 4erefi, rBflsroquxcr rpCIKArurarura Poccuftcxoft
@e4epaquu, HO 3aperr{crpr{poBaHHbD( Ha :arpenneHnoft Teppr{Topu}r, AorroJrHHTeJrbHo
npeAbrBJrrror opr,rrr,rHirn cBr{AereJrbcrBa o po)KAeHr{[ pe6eHra mE6o 3aBepeHuyro B
ycraHoBneHHoM rroprAKe Korrrlro AoKyMeHTa, rroATBepxAarorqero poAcrBo zarrnuretx (u:lu
3aKoHHocrb [peAcraB nenns. npan o6yrarouerocr).

'
PoArareru (earconnue npeAcraBr4renz) pe6enra, rBJltloqerocr IrHocrpauuhrM

fpalKAaHLrHoM rrJrr.r JrrrrloM 6es rpax4aHcrBa rr He 3aper?rcrprdpoBauHofo Ha 3aKpenneuuofi
Teppr,rTopr{pr, AonoJrH}rTeJrbHo rrpeAbrBnflroT 3aBepeHHbre B ycTaHoBJIeHHoM [optAKe KoII]II4

AoKyMeHTa, rroATBepxAulroilIero poAcrBo 3aflBvrerr (urz saroHHocrb npeAcraBneHLIJI rrpaB
o6yuanrqerocr), u AoKyMeHTa, rroATBepxAaroqero [paBo 3asBLITeJLf, Ha upe6rrnaurae n
Poccufi cxofi (Delepaqura.

l4uocrpauHbre rpaxAaHe r4 Jrr{ua 6ee rpaN4aHcrBa Bce AoKyMeHTbI npeAcraBJltror Ha
pyccKoM .f,3brKe r,rJrr.{ BMecTe c 3aBepeHHbrM B ycraHoBJreHHoM rroprAKe rrepeBoAoM Ha pyccrzfi
s3bIK.

Konuu [peAb.f,BJureMbrx [plr lppreMe,4oKyMeHToB xpaHflTc.fl B ilrKore Ha BpeMs o6yreunx
pe6enxa.

I l Pogurema (earonnbre npeAcranureru) Aerefi r.rMeror IrpaBo no cBoeMy ycMorpeHl4ro
nppAcTaBnsTb Apyrfie AoKyMeHTBr, B ToM rrrrcJre MeAr{rII,IHcKoe 3aKIIOqeHI4e O COCTO'HTII,I

3AopoBbr pe6eura

12. flpu npzenre n nepnrrft KJracc B TeqeHr4e yre6uoro roAa r4JII,I no nropoft u
rrocneAylouufi rlaccrr poAr.rrenr{ (:aronnrre [peAcraBl{renu) o6yuaroqerocf Ao[oJrHI,ITeJIbHo
rrpeAcraBnrror rrurr{Hoe 4eno o6yuarorqerocr, BbrAaHHoe yqpexAeHlreM, B KoropoM oH o6yra;rcx
paHee.

flpu upueMe B yqpe)KAeHr.re Ha cryrreHb cpeAHelo (noruoro) o6uero o6pasonanux
poAr{Tenrr (aaxonnue [peAcraBrlrenra) o6yrarorqerocr AorIonHI4TeJrbHo [peAcraBJr.f,ror
nrr4annrrfi eMy AoKyMeHT rocyAapcrBerrHofo o6pasqa o6 ourosHorvr o6rqeu o6paronanuu.

13. Tpe6onanze npeAocraBJreurrr Apyrr.rx AoKyMeHToB B KatlecrBe ocHoBankrs, p.lrfl,

[pr4eMa rerefi B yr{pexAeHl,re He AorlycKaerc-f,.
14. llpueru ga.f,nreHzfi n nepeufi KJracc rrrKoJrbr Anr 3aKpe[JIeHHbx II{II Harrllnaercs He

[o3Anee I Qenpa.nn r4 3aBepuaerct He rIo3AHee 30 lnons renylqero roAa.

OcnosaHueM Bo3HrrKHoBeHrr.rr o6pasonareJrbHbD( orHolrreHldft snnsercs pacrropflArlrelrnrrfi

aKT, rrooToMy, rrosToMy 3arrr{cJreurre B yrrpe)ffAeHue o(poprrrrxetca [pI4Ka3oM AtlpeKTopa
rrrKoJrbr B TerreHue 7 pa6ounx Anefi uoc.ne [prreMa AoKyMeHToB.

[nr 4erefi, He 3apefncrpr,rpoBaHHbrx Ha 3aKpenneHnoft reppuropl4ll, [prIeM gasereuuft e

nepeufi Knacc HaquHaercq c I urorq reKy[rero roAa Ao MoMeHTa 3arloJlHenns cno6oAHbx

Mecr, Ho He no3AHee 5 ceHrsdpfl TeKyrrlero roAa. [purcar o 3arrrrcJren[Ir B uepnrrfi Knacc

u3Aaercq He paHee I anrycra reKylrlero roAa.
VupeN4eru4q, 3aKoHqr4BrIrr4e rrpr{eM n uepnrrft KJracc ncex 4erefi, 3aperrlcrpllpoBaHHbD( Ha

3arpenneHHofi reppuropvta, BrrpaBe ocyuecrBn-rrrb flprleM Aerefi, He 3aperuIcrpllpoBaHHbD( Ha

3aKperrneHHoft reppnropur4, paHee 1 anrycra.
15. llpra nplreMe Ha cno6oAurre Mecra rpaxAaH, He 3aperI4crpupoBaHubx Ha

3aKpenneHnofi reppuropprvt, [per{MyrqecrBeHHbrM npaBoM o6raAaror rpax,4aHe, LIMeIoITIHe

npaBo Ha [epBooqepeAHoe npeAocTaBJreHr.re MecTa B yqpex,4eHHl,I B COOTBeTCTBI{II C

3aKoHoAareJrbcrBoM Poccuficxoft @e4epaqnlr r{ HopMarI{BHbIM[ npaBoBbMI,I aKTaMI4 cy6rexron

Poccnfi cr<oft Oe.qepaqrau.
16..llpu nprreMe n MKOV <IOcruncras COIIb 3aKJrroqaercf, AoroBop B nI,IcbMeHHofi

$opue Me)KAy ruxolofi Lr poAurenxrur,r (sar<onHbrMlr rrpeAcraBllrerruu), B KoropoM yKBaHbI

ocHoBHbre xapaKTepr{crr4Kr4 o6pa:onauur, (popua }I [poAomrureJlbHocrs o6yreuns, rrpaBmra

BHyrpeHHero pacrop.f,AKa.

17. (Darr o3HaKoMJreH[q poAure.nefi (:arcounrx npeAcraBllrenefi) pe6eura c rHllensueft

Ha ocyulecrBJreHrre o6pasonarensnoft AerreJIbHocrLI, cBI'IAereJIbcrBoM o rocyAapcrnenuoft

aKKpeAIlTaIIuu yqpexAe;ld,vlfle yCTaBOM ytIpexAeHI'IrI {urccupyeTcfl B 3aflBJIeHI'I[ O npneMe Ir

3aBepfl eTcs luqnoft II6AIIIISsT pOgure.neft (rarcOHnrrx [peAcTaBllre'nefi) pe6enrca'

[olnncrro poAqTeJreft (rar<onnrrx rpeAcraBrrreJrefi) o6y'rarolqerocr t[nrccnpyercs

TaKrfte cgglacne na o6pa6OTKy IIx uepcOHaJIbHbIx AaIIHbIx n nepcOHaJIbHbIx AaHIIbIx

pe6enrca B IIopflAKe, ycTaHoBneHHoM 3aKoHoAaTeJIbcTBoM Poccuftcrofi Oe4epaqun'
-

18. .{oxyryrenrbr, [peAcraBJrenHbre poAr,rreJrf,Mu (sarouublMll rIpeAcraBLITersMu) 4ereft,

perr4crpprpyrorcr B xypuane npveMa sarnueHufi. llocle perLIcrpaII[LI 3asBreHI'It poALITeJItM

(aarouurna npeAcraBurenrrrl) Aereft Bbrlaercfl pac[]IcKa B rIonyqeHI4I'I AoKyMeHToB,

"o^.p*utar
rau4opMallurc o perI4cTpaU[oHHoM HoMepe 3a'IBJIeH]It o rrp]IeMe pe6eHKa B

yqpexAeHlre, o nepeqHe npeAcraBneHHbrx AoKyMeHToB. Pacnncra 3aBeptercfl uoArII'IcbIo

.IIOJIXHOCTHOrO JIIIIIa IIIKOJIbI, OTB9TCTBeHHOTO 3a IIplIeM AOKyMOHTOB' lI [eIIaTbIO fIpeXAeHI4t'

19. Ha KaxAoro pe6eHKa, 3atII,lcJreHHOrO B rrpexAeHlle, 3aBOAI{TC.S JII',IqHOe AeJIO, B

KoTopoMxpaH'TcflBcecAaHHbIenpnnp}IeMeI,IlIHbIeAoKyMeHTbI.
20.,{eru c ofpaHur{eHHbrMr4 Bo3MoxHocrfiMl{ 3AopoBbt rIpI'IHI4Marorcs Ha o6freH}Ie no

aAarrrr4poBausofi ocntnnofi o6rUeo6paroBareJlbHofi uporparvrMe roJIbKo c corJlacl,Ifl po4ureleft

(:axonurx [peAcraBr{renefi) v Ha ocHoBaHI,M perorrlen4aquft [c[xoJIofo-MeAI4Ko-

le.4af oruqecKoft KoMLI cclll4.

2l.llony.reHue HarrzrJrbHoro o6uero o6paroeanvIfl. HaqvllJaercs IIo Aocr[xeHI'I]I AerbMr'I

Bo3pacra rrrecrr.r Jrer u rrrecru MecrrleB [pLI orcyrcrBrll,I flpor]IBorloraganuft IIo cocrotHrrlo

3AOpOBbt,HOHeIIO3XeAOCTII)KeHI',IflVIMVLBo3pacraBocbMI4ner'
22.IIo 3asBJreHr,rro poAr.rrenefi (sarouHrx rlpeAcraBl{reneft) Aerefi FpeAurenb

o6pasoeatelgrofi opraHlr3aur{r,r BrrpaBe pa3pelm,ITb IrpI{eM Aerefi B ITIKOJIe IIo o6pa3oBareJlbHbM

rrporpaMMaM
"u"-ino.o

o6Iqero o6paronau[s s 6onee paHHeM lInu 6onee no3AHeM Bo3pacre'

n.neperreHb xareropufi 4erefi, uMeroulux flpaBo Ha IroJIyrreH]Ie MecT B MyHI'Iqu[aJrbHbD(

o6pasonareJlbHblx }[Ipe)KAeHutX, peanl'I3ylolllux ocHoBHyto o6uleo6pasoBaTeJlbHylo

IlpofpaMMy,I4MeIoqIIX[paBoIIpeLIMyIIIecTBeHHo|o3aq}IcJIeHI,Ifl:
- Aerlr [po]rerBarotq"a

"
oAHofi ceMbe lr HMeloil1lle o6rqee Mecro xrITeJIbcrBa c fparbflMvrkr

(ralz) cecrpaM r.r, o6yuarorquMr.rcfl B o6paronarenbHoft opf aIIr3aIII4ll.

Cpox geficrBl4t AaHHoro floloxeHl'I.s He orpaHllqeH'